Lontar Kaputusan Candi Emas merupakan
lontar yang tergolong ke dalam lontar jenis tatwa.
Sumber lontar ini adalah lontar milik dari keluarga
Bapak Nyoman Wana Galung, Br. Busung Yeh Kauh
yang ditulis langsung oleh leluhurnya bernama I
Made Badung yang selesai ditulis pada tanggal 3
September tahun 1866 Saka atau sekitar

Tahun 1944 Masehi. Kondisi lontar ini dalam
keadaan baik dan terawatt, dengan jumlah 21
lontar dalam satu cakepnya.

Kaputusan Candi Emas Merupakan Lontar beraksara
Bali.